

Müzelerimizin inkişafı için neler yapılacaktır ?

Dün işe başlayan yeni müdür Aziz Bey programını izah ediyor

Müzeler umumî müdürlüğüne tayin olunarak şehrimize gelen İzmir âsarî atika müfettişi Aziz Bey yeni vazifesine başlamıştır.

Aziz Bey, 1323 senesinde müzeye intisap etmiş kıdemli ve kıymetli müzecilerimizdendir. Aziz Bey 1330 senesinde âsarî atika müfettişi olarak İzmir'e gönderilmiştir. Harbi umuî ve işgal senelerinde İzmir'den ayrılan Aziz Bey istirdadı müteakıp tekrar İzmir'e izam edilmiş ve o zamandan beri İzmir'deki vazifesinde bulunmuştur.

Müzelerin yeni müdürü Aziz Bey, müzelerin vaziyeti hazıraları hakkındaki tetkikatı neticesinde, hasıl olan intibaları hakkında şunları söylemektedir:

— Müzelerin eski bir memuruyum. Binaenaleyh her bir umuruna yabancı değilim. Ancak son senelerde mütemadiyen İzmir ve havalisinde bulunduğum için müzelerin bazı umurunu yeniden tetkik etmek lâzım gelmektedir. İlk iş olarak, eksik ve yapılması lâzım olan



Müzeler umumî müdürü Aziz Bey şeyleri tesbit etmekteyim. Tetkikatım hitam bulunca bir raporla Maarif vekâletine arzedeceğim.

— Müzenin terakki ve inkişafı hususunda en fazla ehemmiyet vereceğiniz şeyler nelerdir?

— Malûmdur ki müzeler tedricî tekâmül kaidesine tabidirler. Müzelrde ilmî hususatın ikmali devamlı sâye mühtaç-
(Sahifeyi lütfen çeviriniz)

tır. Müzenin şark aksamına mahsus bir şubesi vardır. Bu şubenin ihtiva ettiği tarihî asarın mahiyetini erbabı meraka arz etmek için muntazam bir mesai programı ihzar olunmaktadır.

Topkapı sarayında yeniden açılacak daireler mevcuttur. Bunlar muttarit bir mesai, aynı zamanda geniş bir tahsisatın elde bulunmasile yapılacak işlerdir. Velhasıl mesai arkadaşlarımızla istişare etmekteyim. Yapılması lâzım gelen şeyler yapılacaktır.

— Seyyahlara daha fazla teshilât gösterilecek midir?

— Seyyahlara gösterilmesi kabil olan her türlü suhuleti göstermeyi müze idaresi öteden beri şiar edinmiştir. Maaha za seyyahlık acentelerile de temas edilmektedir. Müzenin nizamın kapalı olan günlerinde gelen seyyah grupları için de icap eden kolaylık esirgenmemektedir.

Müzelerdeki tarihî meskûkâ tıntasnifi

Müzedede şimdiye kadar duran torbalar içinde birikmiş kıymetli ve tarihî meskûkâtm evvelce yapılan tasnifte vaziyetleri tayin edilmemişti. Ahiren Maarif vekâleti bu meskûkâtm tasnifine karar vermiştir.

Bunların içinde en ziyade kıymetli olanları eski Bizans ve Arap paraları bulunmaktadır.

Meskûkâtm tasnifine vekâlet müfettişi umumîlerden Vahit Beyi memur etmiştir. Vahit Bey ilk tetkikine başlamıştır.

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Kişisel Arşivlerle İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tarihi

Aziz Ogan Koleksiyonu



OGNIST0400601